
М ИНИ СТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И М ОЛОДЕЖ НОЙ  
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Л . с и .  «£OoLi № £$&
г. Краснодар

Об установлении педагогическим  
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе­
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об­
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 февраля 2023 г. (протокол № 6 )  п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 27 февраля 2023 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ ествляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить с 27 февраля 2023 г. высшую квалификационную катего­
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осущ еств­
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Управлению общего образования (М ясищева Е.В.) обеспечить разме­
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр <г Е.В. Воробьева



Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от и .  ■ зиса,3 № 63&

СПИСОК
педагогических работников организаций  
Краснодарского края, осущ ествляющ их  

образовательную деятельность, которым установлена  
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя. отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Алферова 

Инна Андреевна
учитель МБОУ ООШ №  21 

им. В.Е. Омелькова
2 Грудзинская 

Анна Евгеньевна
учитель МБОУ ООШ № 25 

им. В.А. Тарасевича
3 Ильгузина 

Ольга Викторовна
учитель МБОУ ООШ № 21 

им. В.Е. Омелькова
4 Калинина 

Дарья Васильевна
воспитатель МБДОУ д/с № 1 «Ручеек» 

МО г-к Анапа
5 Кобцева

Татьяна Витальевна
учитель МБОУ СОШ № 8 

им. В.И. Хряева
6 Куча

Ирина Валентиновна
воспитатель МБДОУ д/сад № 30 «Березка»

7 Лазько
Анна Александровна

учитель МБОУ ООШ № 10

8 Ли
Янина Николаевна

учитель МАОУ СОШ №  15 
им. Г.А. Чёрного

9 Сидоренко 
Ирина Викторовна

учитель МБОУ ООШ № 25 
им. В.А. Тарасевича

10 Ш апкина
Лариса Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО СЮТ

МО город Армавир
11 Дроздова

Людмила Александровна
учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

12 Игнатова
Наталия Валерьевна

учитель МАОУ СОШ № 1 «Казачья»

13 Кравцова 
Галина Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 28

14 Лазаренко
Светлана Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 3

МО город-курорт Геленджик
15 Андрейчик 

Людмила Николаевна
учитель МАОУ СОШ № 8 

им. Ц.Л. Куникова



15
1 2 3 4

Образовательные организации специального (коррекционного) образования
301 Пучков

Максим Андреевич
учитель ГКОУ школа № 22 г. Армавира

302 Крамарова 
Эвелина Сергеевна

учитель-дефектолог ГКОУ школа № 22 г. Армавира

303 Капканова
Марина Хамидулловна

учитель ГКОУ школа-интернат 
с. Воронцовка

304 Семенова
Кристина Александровна

учитель-дефектолог ГКОУ школа-интернат 
с. Ковалевского

305 Павлова
Елена Владимировна

учитель ГКОУ школа-интернат 
ст-цы Костромской

Образовательные организации, подведомственные министерству образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края

306 Аваряскина 
Тамара Валентиновна

педагог-психолог ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

307 Дьяков
Владимир Прокопьевич

воспитатель Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 
корпус»

308 Кампо
Ольга Владимировна

педагог-организатор Крымский филиал ГБОУ КШИ 
«Кубанский казачий кадетский 
корпус»

309 Коваленко
Александра Павловна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

Образовательные организации, подведомственные министерству здравоохранения 
Краснодарского края

310 Испирьян 
Юлия Николаевна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

311 Редько
Анна Павловна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

312 Торосян
Нелли Николаевна

преподаватель ГБПОУ «Армавирский 
медицинский колледж»

Образовательные организации, подведомственные министерству культуры  
Краснодарского края

313 Асланиди
Татьяна Харлампиевна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

314 Баранникова 
Ольга Михайловна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Апшеронска

315 Берестова
Елена Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДШИ ст. Павловской

316 Богомаз
Анна Дмитриевна

преподаватель МБУДО «ДМШ г. Абинска»

317 Бориславская 
Татьяна Владимировна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Ейска 
МО Ейский район

318 Бутренина
Виктория Владимировна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 5»

319 Гомзин
Алексей Васильевич

преподаватель ДШИ ст. Саратовской

320 Декало
Светлана Николаевна

преподаватель МБУДО ДШИ
ст. Новомышастовской


